
Vente n° 106 du 29/02/2020    Livres, linge, collections, bijoux, Asie, 
MOA
9 rue André Devaud 19100 BRIVE

N° catal. Lot Estimation

1 VICTOR HUGO

17 volumes, cercle du  bibliophile

 5 /  10

2 MÉMOIRE DE L IMPERATRICE JOSEPHINE

4 tomes cercle du bibliophile, 1970

 5 /  10

3 HISTOIRE DE L UNIVERSITE DE PARIS ET DE LA SORBONNE

par André TUILIER, nouvelle librairie de France G-V Labat, éditeur 

Paris en 2 tomes

 30 /  40

4 THERESE DE DILLMONT

Encyclopédie des Ouvrages de Dames

 10 /  15

5 La Sainte Bible

du CHANOINE CRAMPON

 20 /  30

6 AUGER

Lycée ou cours de littérature, imprimeur AGASSE en 8 tomes, 

1813, avec ex libris de Mme la Comtesse de THUISY

 40 /  60

7 BALZAC

Contes drolatiques, illustrations de A.ROBIDA, aux  Editions Jules 

Tallandier en 3 tomes

 20 /  30

8 HAVARD

L' Art dans la maison, aux Editions ROUVEYRE 1884

 15 /  20

9 G. VUILLIER

Les Iles oubliées , les Baléares, la Corse, la Sardaigne, librairie 

Hachette 1893

 20 /  30

10 Contes et légendes du pays Normand,

PAUL DUVAL, Editeur ELBEUF (accidents)

 20 /  30

11 A. ROSSEL

Journaux du temps passé, tome numéro 3, on joint la Commune

 30 /  40

12 Livre

histoire du commerce et de la navigation des Egyptiens 1766, 

ce livre comporte un cachet bibliothèque de la MALMAISON et 

sa reliure comporte sur le dos des initiales de JOSEPHINE DE 

BEAUHARNAIS (accident à la couverture et rousseurs)

 200 /  300

13 COUTUMES GENERALES ET LOCALES

De BOUBONNOIS 1780 (accidents)

 30 /  50

14 Dictionnaire de la langue Française et moderne

par Pierre RICHELET en 3 tomes , Libraire PIERRE BRUYSET - 

PONTHUS 1759 (accidents)

 60 /  80
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15 Recueil manuscrit

1er partie: SUBSISTANCES 4 NIVOSE AN 11 - 1er FLOREAL AN X (24-

X11-1793) - (21 AVRIL 1803) 2ème partie: DELIBERATIONS - 

ARRETES 20 PLUVIOSE AN X11-7 121809 (9 01 1804 )  (accidents à 

la couverture)

 30 /  40

16 Lot de documents

du XVIII ème siècle

 20 /  30

17 Lot de documents

du XIX ème siècle

 30 /  40

18 Important lot de lettres

fin du XVIII ème siècle , correspondance à la citoyenne CHINIAC

 40 /  50

19 Affiche de la dépêche

télégraphique proclamation de l'Empereur aux Italiens 

(accidents)

 10 /  15

20 Lot de documents

du XVIII et XIX ème siècle (accidents)

 10 /  15

21 Acte d'amnistie

(accidents)

 5 /  10

22 Médaille militaire  5 /  10

23 Lot de documents divers  5 /  10

24 CHARLES DE GAULLE

Œuvres club Français des bibliophiles, 1963

 10 /  15

25 14 volumes

aux Editions FAMOT, dont MILLER, KESSEL …

 10 /  15

26 TARDY

Poteries, grès et faïences, 6 tomes et 1 tome spécial, dont 

1(avec accident à la reliure)

 40 /  50

27 HONORE DE BALZAC

Œuvres, Cercle du bibliophile, 32 volumes

 10 /  20

28 Lot de livres:

Jules ROMAIN, les hommes de bonne volonté, aux Editions 

FLAMARION 16 volumes

 20 /  30

29 Mémoire de Jacques CASANOVA

Librairie d'amateurs, illustrations de Brunelleschi, 2 volumes N° 

2397 (rousseurs)

 10 /  15

30 STENDHAL

Le rouge et le noir 2 tomes, on joint l'Abbesse de Castro, 

illustrations Pierre Leroy et Claude Chopy

 10 /  15
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31 LA FONTAINE

Fables, contes et nouvelles, illustrations Maurice LEROY, 4 

volumes

Ci joint votre bordereau de la vente du 14/12/19 ainsi que notre 

RIB pour effectuer un virement bancaire dès réception de celui-

ci pour l'achat de vos lots.

En vous remerciant,

cordialement.

UNIQUEMENT PAR VIREMENT A RECEPTION DE VOTRE BORDEREAU

MARTINIE ENCHERES

PS:

La maison de vente MARTINIE ENCHERES ne fait aucun envoi, 

merci de prendre contact avec :

MBE BORDEAUX CENTRE:

MAIL BOXES:  E.mail : mbe2537sdv@mbefrance.fr  ou tout autre 

transporteur de votre choix Collot et Leroy

 15 /  20

32 EMILE ZOLA

Nana, illustrations Berthommé Saint - André en 2 tomes

 10 /  15

33 André BERRY

Florilège de la poésie amoureuse, illustrations Sylvain Sauvage 2 

tomes

 10 /  15

34 Robert SERMAINE

Prélude charnel, illustrations Robert Chimot, on joint le conte 

libertin illustré par Uzelac

 10 /  15

35 VILLON

Œuvres complètes, introduction, notes et commentaires de 

Maurice ALLEM de B. ARTHAUD

 10 /  15

36 Contes Immoraux Champavert

de PETRUS BOREL illustrations de Jean GRADASSI et les Quinzes 

Joyes de Mariage

 10 /  15

37 PROSPER MERIMEE CARMEN

suivi de La course de taureaux, illustrations de Edouard CHIMOT, 

mémoires de Fanny HILL femme de plaisir, illustrations de 

Edouard CHIMOT

 10 /  15

38 FABLIAUX DU MOYEN AGE

Illustrations de Jean Gradassi, aux Editions du Fleuve

 5 /  10

39 PIERRE BENOIT

Erromango , aux Editions Albin Michel, A l'enseigne de Bacchus, 

lithographies originales en couleurs de André GALLAND

 15 /  20

40 R.BOYLESVE

Les Nouvelles Leçons d'Amour dans le parc, illustrations Sylvain 

Sauvage, 2 tomes

 15 /  20

41 VERLAINE

5 tomes

 15 /  20
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42 DUCLOS

Les confessions du Comte de LOUVET DE COUPVRAY, les 

aventures amoureuses du chevalier de Faublas, MIRABEAU Le 

Libertin de Qualité, La Vie Privée du Maréchal DUC DE 

RICHELIEU, GRECOURT Contes Galants, NOUGARET Les Aventures 

de Jérome Frère Capucin

 20 /  30

43 Les mémoires du Cardinal DUBOIS

Illustrations de Jean Gradassi, aux Editions VAIREL en 4 tomes

 20 /  30

44 CLIMATS

A Simone, illustrations TOUCHAGUES de ANDRE MAUROIS

 5 /  10

45 BRANTOME

Les dames galantes, 2 tomes

 10 /  15

46 MONTAIGNE

5 tomes

 10 /  15

47 HIPPOCRATE

5 tomes

 20 /  30

48 WILLIAM SHAKESPEARE

15 tomes

 15 /  20

49 VOLTAIRE

5 tomes, illustrations Paul BECAT

 15 /  20

50 TH.GAUTIER

œuvres Erotiques, Comte de MIRABEAU œuvres Erotiques , Alexis 

PIRON œuvres Badines, L' œuvre libertine des poètes du XIX ème 

siècle

 15 /  20

51 Lot de 8 ouvrages,

comprenant: BEAUDELAIRE, GAUTHIER, KIPLING, MAUPASSANT …

 20 /  30

52 DECORATIONS OFFICIELLES  FRANCAISES

Monnaie de Paris

 10 /  15

53 5 ouvrages de partitions  10 /  15

54 Lot de livres

dont: FAGUET, RONSARD, AUGUSTIN THIERRY, CAXOTT

 10 /  15

55 Lot de 4 livres

dont: tout savoir sur le vin, le monde des fromages, cuisine et 

vins de France, l'art culinaire moderne

 15 /  20

56 Lucien LAMBERT

LA ROUSALKA, partition dédicacée par l'artiste (accidents)

 20 /  30

57 Girlandes et mois

illustrations George Barbier, on joint Soldanelle Bérénice de 

Judée

 10 /  15

58 JEAN GIONO

Le roi sans divertissement, illustré par DECARIS , l'édition française 

illustrée, exemplaire n° 129 emboitage accidenté (rousseurs)

 30 /  40

59 LE LIVRE D'EROS

Illustrations de TREMOIS, exemplaire 3426 dans son emboitage

 40 /  60

60 LA GUERRE ET LA COMMUNE

Aux Editions MICHEL LEVY 1872

 50 /  60
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61 HIPPOLYTE GAUTIER

L'An 1789

 15 /  20

62 BIBLIOTHEQUE HISTOIRE DE LA FRANCE,

Editeur GABRIEL  MARTIN 1719

 40 /  60

63 Lot de 5 ouvrages

du XVIII ème siècle

 15 /  20

64 Lot de 5 ouvrages

sur le Mont Saint Michel, dont Germain BAZIN

 30 /  40

65 3 documents

du XIX ème siècle

 10 /  15

66 CHAMBORD

Hommage de la Gazette de France à la mémoire du Roi

 15 /  20

67 H.KRAEMER

L'univers de l'humanité, aux Editions BONG

 15 /  20

68 LA FRANCE

2 tomes

 5 /  10

69 Lot de livres,

dont: Notre Dame de Lourdes, La Fontaine, L'Ouvrier, La cuisine 

de famille, album de photographies, Racine et Stendhal

 10 /  15

70 Lot de journaux

anciens

 10 /  15

71 RENE CHAMBE

dans l'enfer du ciel

 5 /  10

72 CARTEL et COMPAGNIES

J.SENNEP, on joint  Normandie (accidents)

 10 /  15

73 Empire Français 1804

Carte de France

 15 /  20

74 J. SENNEP

de Vincent à René, aux Editions Robert Lafont 1954

 10 /  15

75 LE CARTON A CHAPEAUX

Textes et dessins de Pierre ETAIX , éditeurs SALACHAS avec 

dédicace de Pierre ETAIX

 20 /  30

76 ETAIX

dessine  TATIE, aux Editions ACR 2007

 15 /  20

77 DACTYLOGRAPHISME

Pierre ETAIX, SALACHAS avec dédicace de Pierre ETAIX 1982

 20 /  30

78 ETAIX

C'est ça Pierre ETAIX ouvrage dédicacé par Odile et Pierre ETAIX 

aux Editions ARTER

 15 /  20

79 ALBERTO GIACOMETTI & BALTHUS

Drawings, aux Editions Albert LOEB & krugier gallery inc. 

Taurus1966

 30 /  40
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80 GIACOMETTI

The Complete Graphics and 15 Drawings By Herbert C. Lust , aux 

Editions TUDOR 1970

 40 /  60

81 Jean COCTEAU

Le livre blanc, aux Editions de Messine

 5 /  10

82 LA GRANDE GUERRE

Par l'image , aux  Editions DURASSIE,  exemplaire 128

 10 /  15

83 GAULTMILLAU

Décembre 1990 couverture en porcelaine s/blisters

 10 /  15

84 Histoire du Monde  5 /  10

85 Lot de livres

d'Art et divers

 5 /  10

86 Lot de livres reliés  5 /  10

87 Lot de livres

d'Art et divers

 5 /  10

88 L'universel BORDAS  5 /  10

89 Lot de livres pour enfant,

dont: Bécassine et les petites misères de la vie des animaux par 

Benjamin Rabier

 30 /  40

90 Bibiche

4 volumes

 10 /  15

91 5 livres pour enfant  10 /  15

92 La semaine de Suzette

et divers

 5 /  10

93 Lot  matériel de reliure  30 /  40

94 Drap en fil  20 /  30

95 Nappe brodée  20 /  30

96 Nappe brodée

et 11 serviettes en fil

 30 /  40

97 Nappe brodée  20 /  30

98 3 draps brodés  40 /  60

99 4 draps brodés

(rousseurs)

 40 /  60

100 Nappe brodée

(accidents)

 20 /  30

101 Nappe brodée  40 /  60

102 ASIE

Nappe brodée à décor de personnages et calligraphie, 275x190 

cm (rousseurs et petits accidents)

 150 /  200

103 1 Lot de 9 serviettes  10 /  15

104 1 lot de 10 serviettes  5 /  10
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105 1 lot de 9 serviettes en fil  10 /  15

106 1 Lot de 2 draps

(accidents)

 20 /  30

107 1 Lot de 2 draps

(accidents)

 20 /  30

108 1 lot de 12 serviettes  10 /  15

109 1 lot de 6 serviettes

et 2 nappes

 20 /  30

110 1 lot de 6 serviettes  10 /  15

111 1 lot de 2 draps brodés  20 /  30

112 1 lot de 2 draps brodés  20 /  30

113 1 lot de 7 serviettes  10 /  15

114 1 lot de 14 serviettes  10 /  15

115 1 lot de 2 draps brodés  15 /  20

116 1 lot de 2 draps  20 /  30

117 1 lot de 6 serviettes  10 /  15

118 1 lot de 6 serviettes  10 /  15

119 1 lot de 9 serviettes  10 /  15

120 Lot de serviettes

et divers

 10 /  15

121 Lot de serviettes

et divers

 10 /  15

122 1 carton de broderies

et divers

 10 /  15

123 1 lot de serviettes  10 /  15

124 1 lot de serviettes  10 /  15

125 1 lot de 2 draps  10 /  15

126 1 lot de 3 nappes  10 /  15

127 1 nappe brodée  15 /  20

128 1 lot  de 5 serviettes  10 /  15

129 1 lot de 6 serviettes  10 /  15

130 Lot de 3 draps anciens

et 1 taie d'oreiller

 15 /  20

131 1 nappe en fil

330x175 cm

 10 /  15

132 1 lot de 3 nappes  20 /  30

133 1 lot de 3 nappes  20 /  30

134 1 lot de 2 nappes  20 /  30
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135 1 lot de 3 nappes  15 /  20

136 Nappe brodée  20 /  30

137 Lot de napperons divers

et brodés

 15 /  20

138 Mannequin homme  30 /  40

139 Boite à couture  garnie  10 /  15

140 Lot de coutures  10 /  15

141 Lot de coutures

et dentelles

 10 /  15

142 Lot de coutures  10 /  15

143 Lot de boutons  5 /  10

144 Lot de 10 foulards,

dont CHARLES JOURDAN

 15 /  20

145 Lot de 10 foulards,

dont PIERRE CARDIN

 15 /  30

146 Lot de 13 foulards,

dont NINA RICCI

 15 /  20

147 Cape

accident

 30 /  40

148 Robe,

jupon et gilet en dentelle (accidents)

 30 /  40

149 Lot comprenant:

3 cols , jupon, veste et gilet brodé de perles (accidents)

 20 /  30

150 Lot de napperons,

dentelles et divers

 20 /  30

151 3 sacs

(usures)

 10 /  15

152 KOPETZKI

Manteau en fourrure

 50 /  60

153 Sac

Circa 1950 (accident à la poignée)

 30 /  40

154 CARTIER

Valise souple en cuir, 33x45 cm (usures)

 100 /  150

155 HERMES

Carré en soie modèle brides de Gala (taches et fils tirés)

 50 /  60

156 Lot de 30 échantillons

de parfum

 20 /  30

157 Lot de miniatures

de parfum

 20 /  30

158 Lot de flacons de parfum vides  10 /  15
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159 Lot de 4 flacons de parfum

anciens, dont Jean PATOU

 5 /  10

160 Roger GALLET

2 flacons de parfum

 5 /  10

161 Lot de 3 vaporisateurs  10 /  20

162 Lot de 2 vaporisateurs,

dont Marcel FRANCK

 10 /  20

163 COTY

Météor eau de cologne dans sa boite, on joint vaporisateur 

GIVENCHY III

 10 /  20

164 Flacon de parfum

H 23 cm (accident)

 20 /  30

165 PAGES

Flacon de parfum, H 22,5 cm

 20 /  30

166 Lot de 5 flacons de parfum

anciens

 10 /  15

167 COTY

2 flacons, on joint 1 flacon D'ORSAY

 10 /  15

168 GUERLAIN

Important flacon en verre, H 24,5 cm(très léger éclat au 

bouchon)

 5 /  10

169 PALOMA PICASSO

Parfum 15 ml (éclats au flacon)

 10 /  15

170 L'EAU DE BACCARAT

Eau de toilette 125 ml dans sa boite (accident à l'emballage)

 50 /  60

171 LANCOME

Trésor, parfum 7,5 ml  flacon en cristal SWAROVSKI numéroté 4476

 40 /  50

172 THIERRY MUGLER

Etoile collection couture, eau de parfum 75 ml avec certificat

 60 /  80

173 THIERRY MUGLER

Angèle série limitée étoile est née, extrait de parfum 25 ml 

(accident à l'écrin)

 40 /  50

174 YVES ST LAURENT CHAMPAGNE

Eau de toilette 50 ml dans sa boite

 30 /  40

175 GRES

Cabotine, eau de toilette 30 ml

 20 /  30

176 DIOR

Miss  DIOR  étui de recharge

 5 /  10

177 CHRISTIAN LACROIX

C'est la fête, eau de parfum 30 ml

 25 /  30

178 SHENZHEN

Eau de toilette 30 ml

 10 /  15

179 KENZO

7 heures In Bali, eau de toilette 50 ml

 30 /  40
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180 JEAN COUTURIER

Coriandre, eau de toilette 33 ml

 5 /  10

181 CHINE DE CHINE

Appréciation ,eau de toilette 30 ml

 10 /  15

182 DIOR

J'adore Gold Suprème, eau de  parfum 15 ml

 20 /  30

183 GAUTHIER

Fragile, eau de parfum 50 ml

 100 /  150

184 CARTIER

Le Baiser du Dragon,  eau de parfum 1500 ml, H 25 cm, dans son 

écrin (accidents au bouchon)

 150 /  200

185 BACCARAT

Un certain été à LIVADIA, 30 ml (manque et évaporation)

 100 /  150

186 TRESOR de LANCOME

Important coffret, comprenant: un flacon de parfum en cristal  

15 ml édition limitée et numérotée sous blister, 1 flacon d'eau de 

parfum 100 ml sous blister et 1 second flacon d'eau de parfum 

100 ml, ccffret numéroté 105/1000

 200 /  300

187 Lot de 4 éventails

(accidents)

 20 /  30

188 Eventail

en os (accidents) on joint 3 comptes points

 10 /  15

189 Eventail

dans sa boite (accident)

 10 /  15

190 Eventail

brins en os dans sa boite (restauration au panache)

 20 /  30

191 3 éventails

et un boite

 15 /  20

192 2 éventails brins en os

(accidents)

 20 /  30

193 Eventail

brin en os sculpté

 40 /  60

194 Eventail cathédrale

en os sculpté (accidents à 2 brins)

 30 /  40

195 CANTON

Eventail brins, panache et contre-panache en ivoire sculpté, 

feuille peinte et visage en ivoire appliqué et vêtement soie dans 

son coffret origine (accidents à la feuille) travail fin XIX ème, pré 

convention  (Spécimen en ivoire d’Elephantidae spp (I/A)  pré-

Convention : antérieur au 1er juillet 1947 et conforme au Règle 

CE 338/97 du 09/12/1996 art.2-Wmc et aux arrêtés français des 

16 août 2016 et du 4 mai 2017) decl FR1901900023-D

 150 /  200

196 2 cannes

pommeau corne

 15 /  20

197 3 cannes

bois et corne

 15 /  20
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198 2 cannes

bois et os (accidents)

 20 /  30

199 2 cannes de collection  15 /  20

200 2 cannes  15 /  20

201 2 cannes

pommeaux à décor animalier

 20 /  30

202 2 cannes

pommeaux argent

 30 /  40

203 2 cannes

pommeaux argent

 30 /  40

204 1 canne

à décor de tête sculptée

 15 /  20

205 1 canne

en bois sculpté à décor de tête et serpent

 30 /  40

206 1 canne

épée SOLINGEN pommeau en os (accidenté)

 40 /  50

207 1 canne

pommeau os

 20 /  30

208 1 canne

pommeau argent

 20 /  30

209 1 canne bambou

mètre

 40 /  60

210 1 canne

pommeau argent à décor de dragon

 40 /  60

211 1 canne

pommeau en corne à décor de tête de chien

 30 /  40

212 Cravache

pommeau bronze argenté à décor de chien

 40 /  50

213 1 canne épée

pommeau en bronze et corne

 40 /  60

214 1 canne

pommeau argent  et incrustations

 20 /  30

215 1 canne

en métal

 40 /  60

216 1canne épée

pommeau en os

 40 /  60

217 1 makila  40 /  60

218 1 canne

à décor de cheval métal argenté (manque)

 15 /  20

219 CATHERINE DIKE

Les cannes à système

 10 /  15
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220 4 manches de parapluie,

dont 3 en argent fourré

 30 /  40

221 3 manches de parapluie

en os, corne

 20 /  30

222 LEVERRIER

Pommeau d'ombrelle porcelaine (manques et accidents à 

l'écrin)

 20 /  30

223 Lot de 6 montres homme

mouvement mécanique  de marques: PAX, TYL, FIAT, TIMEX, 

KELTON,BREVO (accidents)

 30 /  40

224 Lot de 3 montres

de marque LIP, LORUS

 15 /  20

225 Lot de montres,

dont Lotus, Herbelin, Lip

 15 /  20

226 SWATCH

Lot de 3 montres

 15 /  20

227 MOVADO

Montre d'homme mouvement mécanique, boitier plaqué or

 120 /  150

228 DUPONT

Pendulette

 20 /  30

229 Lot de montres et bijoux fantaisie,

on joint un étui à cigarettes

 20 /  30

230 WITT

Montre de dame en argent, mouvement mécanique, poids 18 gr

 15 /  20

231 Régulateur  30 /  40

232 2 montres de gousset

boitiers en argent, on joint1montre de poignet or et argent

 30 /  40

233 Montre de gousset

boitier argent, on joint 1 chaine giletière métal dans 1 écrin bois

 40 /  50

234 PIROFA

Montre de col argent

 10 /  15

235 KELTON

Boitier de montre plaqué or à remontage automatique

 20 /  30

236 OMEGA SEAMASTER

Boitier de montre plaqué or à remontage mécanique

 30 /  40

237 ZENITH

Montre d'homme (remontoir bloqué)

 15 /  20

238 PROTONA DBP 1025937 MINIFON

Montre micro avec casque, magnétophone et manuel 

d'instruction, 1958

 300 /  350

239 PULSAR

Montre homme tout acier dans sa boite avec certificat

 30 /  40
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240 FERRARI

Montre d'homme tout acier, mouvement quartz, dans son 

coffret, avec maillons supplémentaires , certificat et écrin

 100 /  150

241 CARTIER

Briquet en laque

 30 /  40

242 DUPONT

Briquet plaqué or

 20 /  30

243 DUPONT

Briquet en laque de Chine personnalisé LY (accidents)

 20 /  30

244 LINE VAUTRIN dans le gout de

Boite à pilules à décor de talosels diam 4,2 cm

 40 /  50

245 FREY WILLE

Bracelet ouvrant métal doré et émail, diam 6 cm

 40 /  60

246 HERMES

Collier en corne et cuir, L 54 cm

 200 /  350

247 Collier

Lapis Lazuli, L 48cm

 50 /  80

248 Lot de 2 Colliers

perles d'eau douce et pierres

 20 /  30

249 Sautoir en œil de tigre  15 /  20

250 Collier en ambre  40 /  50

251 Collier en ambre  15 /  20

252 Lot de médailles religieuses et croix

en plaqué or, et fix

 15 /  20

253 Lot de bijoux fantaisie comprenant:

montre LIP, pendentif, émail et camée

 10 /  15

254 Lot de bijoux fantaisie  15 /  20

255 Lot de broches,

pendentifs et boucle de ceinture en argent, métal, pierres et 

roses(accidents)

 40 /  60

256 Lot de bijoux fantaisie  10 /  15

257 Lot de bijoux

en os et divers

 15 /  20

258 Lot de bijoux fantaisie  10 /  15

259 Lot de bijoux

en os

 15 /  20

260 Lot de bijoux fantaisie

et argent

 10 /  15

261 Lot de topazes

et pierres de synthèse

 15 /  20

262 Améthyste,

poids 4 cts

 15 /  20
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263 Lot de perles de corail  30 /  40

264 Amétrine,

poids 56 cts chauffée

 150 /  200

265 Citrine,

poids 87 cts chauffée

 200 /  300

266 Lot de perles

de culture, hématite et perles de synthèse

 10 /  15

267 Opale

poids 11,2 cts

 30 /  40

268 2 pierres de charoite,

poids total 17 cts

 10 /  15

269 2 topazes

cabochon poids total 13 cts

 15 /  20

270 Bracelet

en argent étranger bas titre, poids 146 gr, on joint 1 bracelet 

métal

 30 /  40

271 Lot de médailles religieuses

en argent, poids 90 gr

 20 /  30

272 Lot de médailles

en argent, 2 portes clés et 2 motifs on joint 1 chaine,  poids 120 

grs

 40 /  50

273 Lot de médailles

en argent signe du zodiac, poids 121 gr

 50 /  80

274 Bracelet

de pièces en argent, poids 60,5 gr

 20 /  30

275 Lot de bijoux

en argent, poids 98 gr (accidents)

 40 /  50

276 Parure

en argent filigranné, poids 47 gr (accident)

 20 /  30

277 Lot de bracelets

en argent, poids 184 gr

 50 /  60

278 4 bagues, 2 pendentifs et un collier

en argent et pierres, poids 50 gr tel

 30 /  40

279 Parure en argent et opale

comprenant bague, clips d'oreilles et bracelet, poids 23,8 gr tel 

(montage des BO métal)

 60 /  80

280 Lot de bagues

en argent(accidents), poids 33,4 gr tel

 20 /  30

281 Lot de bijoux

en argent, poids 51 gr

 30 /  40

282 Lot de bijoux

en argent, poids 120 gr (accidents)

 30 /  40

283 Porte clés

en argent et pierres,  44,7 gr

 10 /  15
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284 Bague en argent et pierres,

poids 10,3 gr TDD 59

 10 /  15

285 Gourmette

en argent, poids 61 gr

 20 /  30

286 2 épingles à chignon

à décor d'émaux (manques)

 80 /  100

287 Collier de perle choker

fermoir or

 60 /  80

288 Paire de pendants d'oreilles

en or et perles, poids 2 gr

 30 /  40

289 Pendentif

en or et perle, poids 1,6 gr

 20 /  30

290 2 clés de montre

en or et métal, poids 6 gr tel, on joint 1 fume cigarette bague or

 20 /  30

291 Chaine

en or, poids 5,4 gr (accident)

 100 /  120

292 Bracelet

3 tons d'or, poids 9,1 gr (accident)

 180 /  250

293 Chaine

en or jaune avec étoile de David, poids 11,2 gr (fermoir 

accidenté)

 220 /  300

294 Collier

en or, poids 33,8 gr, L 62 cm

 700 /  800

295 Lot de bijoux,

comprenant: boitier de montre de col, 2 bagues, 1 bracelet de 

montre et 1 chaine (accidents), poids 29 gr

 600 /  700

296 Bague

en or et pierre, poids 7 gr TDD 62

 120 /  150

297 Epingle à cravate

en or jaune, argent et petit diamant, poids 2,2 gr

 20 /  30

298 Paire de puces d'oreilles

en or et rubis, poids 05 gr, on joint une poussette métal

 10 /  15

299 Montre de col

boitier or (bélière métal,), poids  brut 8,5

 40 /  60

300 Pendentif et paire de BO

en or 9k et améthystes, poids 1,3 gr (poussettes manquantes)

 20 /  30

301 Bague

en or jaune et pierre, poids 1,9 gr TDD 52

 40 /  50

302 Bague

en or jaune, saphir et diamants, poids 5,3 gr TDD 54,5

 180 /  200

303 Bague en or et pierres

poids 1,9 gr, TDD 52

 40 /  50
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304 Pendentif

deux tons d'or perle baroque et petit diamant avec chaine en 

or gris, poids 6,5 gr tel

 220 /  250

305 Collier

de perles en chute, fermoir or

 40 /  50

306 Bague

fleur en or jaune émail et topaze, poids brut 41,7 gr poids net or 

16gr TDD 58

 400 /  500

307 Sautoir

en or, perles de corail et os, poids brut 48 gr, long 80 cm

 600 /  800

308 Pendentif

en or et perle de culture, poids 0,9 gr

 20 /  30

309 Paire de BO

or 9K et perles de culture, poids 2,58 gr

 20 /  30

310 Bague

en or jaune opale, diamants et tsavorites, poids 5,9 gr TDD 49

 300 /  400

311 Médaille de la vierge en or

non gravée, poids 3,8 gr

 80 /  100

312 Lot de bijoux

en or 9 k, poids 3,6 gr (accidents)

 30 /  40

313 Lot de bijoux

en or et pierres, poids 7 gr tel

 120 /  150

314 Collier

en or, poids 28 gr, long 43 cm

 500 /  700

315 Important fermoir

en or jaune, poids 6,3 gr , L 7,5 cm (accidents)

 120 /  150

316 Bague

en or gris perle mabé et diamants, poids 15,5 gr, TDD 59

 400 /  500

317 Paire de BO

Or et pierre, poids 1 gr

 20 /  30

318 Bague

en or jaune et pierre, poids 4,6 gr, TDD 57 (accident à la pierre)

 80 /  100

319 Pendentif broche camée

monture or, poids 6,7 gr tel

 80 /  100

320 Bague en or

poids 1,8 gr, TDD 52

 40 /  60

321 Alliance

en or, poids 7,32 gr, TDD 54

 150 /  200

322 Croix

en or, poids 2,1 gr

 40 /  50

323 Paire de BO

en or et pierres, poids 1,6 gr

 30 /  40
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324 Pendentif

en or jaune 14 cts orné d'une importante aigue marine  27x20 

mm et petits diamants, bélière ouvrante, poids 14,9 gr

1 200 / 1 500

325 Collier

en or 9K, poids 3,5 gr

 40 /  50

326 Croix

en or 9 cts, poids 1,4 gr

 15 /  20

327 Paire de créoles en or

poids 2,2 gr

 40 /  60

328 Bague

fleur en or jaune émail et grenat, poids brut 43 gr poids net or 

16,6 gr TDD 58

 400 /  500

329 Collier

de perles choker, fermoir or

 40 /  50

330 Paire de BO

en or, poids 0,9 gr

 20 /  30

331 Pendentif et paire de BO

en or, poids 10,7 gr

 200 /  250

332 Or dentaire

poids 5,1 gr

 100 /  120

333 2 bagues

en or, poids 2,2 gr (accidents)

 40 /  50

334 Pendentif

en or gris et diamants, H 5,5 cm, poids 12 gr

 500 /  600

335 Bague en or et saphir

poids 0,9 gr, TDD 52

 20 /  30

336 Bague

en or 14 K à décor d'éléphants, poids 4,9 gr

 60 /  80

337 Collier

en or jaune avec motifs diamantés, poids 4,1 gr

 300 /  350

338 Paire de pendants d'oreilles

poids 2,2 gr

 40 /  50

339 Pendentif et paire de BO

en or et topazes, poids 2,4 gr

 40 /  60

340 Pendentif

cœur en or, poids 12,1 gr

 300 /  350

341 Pendentif cœur

en or 14 K, poids 1 gr

 15 /  20

342 Jonc anglais

en or avec diamant taille ancienne, poids diamant taille 

ancienne de 0,40 K environ (inclusions), poids 9,5 gr, TDD 46

 300 /  350

343 Paire de pendants d'oreilles

en or et pierres, poids 1,8 gr

 30 /  40
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344 Bague

en or gris et platine, ornée d'un diamant TM de 0,25 ct, poids 2,6 

gr, TDD 46

 150 /  200

345 Paire de boutons de manchettes

en or, poids 11,7 gr

 300 /  400

346 Chevalière, une BO et une médaille

en or, poids 12,6 gr (chocs)

 250 /  350

347 Bague

en or jaune avec petit diamant, poids 5,1 gr TDD 53

 120 /  150

348 Importante bague

en or gris perles et diamants, poids 16,6 gr TDD 59

 700 /  800

349 Collier

en or CIRCA 1950, poids 56,1gr, avec chainette de sécurité

1 200 / 1 500

350 Paire de puces oreilles

or et perle, poids 0,9 gr

 15 /  20

351 Bague

en or gris et diamant 0,25 ct (manque de matière) TDD 50, poids 

2,4 gr

 120 /  150

352 Bague

en or jaune et pierre de lune, poids 4,1 gr, TDD 49

 120 /  150

353 Bague

fleur en or jaune émail et grenat, poids brut 57 gr, poids net or 

16,4 gr TDD 58

 450 /  500

354 Bague tank

en or jaune et diamant demi-taille 0,20 cts, poids 6 gr, TDD 62

 250 /  300

355 1 pièce

20 francs or Napoléon 1 er tête laurée 1812 A, poids 6,3 gr

 250 /  300

356 Lot d'or à la casse,

poids 3,7 gr

 60 /  80

357 Bracelet

en or maille filigranée, poids 9,2 gr

 200 /  300

358 Chaine

maille torsadé en or, poids 9,7 gr

 200 /  250

359 Pendentif

en or jaune, poids 7,3 gr

 150 /  200

360 Paire de créoles,

poids 2 gr

 40 /  60

361 Bracelet ruban

en or jaune avec chainette de sécurité, poids 23,3 gr

 500 /  600

362 LANCEL

Briquet on joint un étui à cigarettes laque et coquille d'œuf, 

intérieur doré époque Art Déco 12,5x8 cm

 200 /  300

363 Poudrier

en argent et écaille de tortue motif chinois, 8,5x5,5 cm

 150 /  200
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364 Importante boite

à cigares en argent Anglais, 14 cm, poids 190 gr

 80 /  100

365 Boite à cigarettes

en argent Anglais et émail, L 8 cm, poids 67 gr (petits sauts 

d'émail)

 30 /  40

366 Boite à cigarettes

en argent Anglais 7,5, poids 69 gr

 30 /  40

367 Boite à cigarettes

en argent Anglais et or,L  12 cm, poids 135 gr

 60 /  80

368 Boites à cigarettes

en argent Anglais , L 8 cm,  poids 96 gr

 30 /  50

369 Lot de 2 boites à cigarettes

en argent Anglais L 8 cm, poids 105 gr ( très léger choc à l'une)

 30 /  50

370 Lot de 2 boites à cigarettes

en argent Anglais, L 8,5 et 8 cm , poids 103 gr (chocs à l'une)

 30 /  50

371 2 boites à cigarettes

en argent Anglais, 8 cm, poids 99 gr

 30 /  50

372 Boite à cigarettes

en argent Anglais, 8,5 cm, poids 108 gr

 30 /  50

373 Boite à cigarettes

en argent Anglais, 8,5 cm, poids 95 gr

 30 /  50

374 Boite à cigarettes

en argent Anglais,  8,5 cm poids 112 gr

 40 /  60

375 2 pièces de service

à bonbons en argent, poids 49 gr

 20 /  30

376 CARDEILHAC

12 grandes fourchettes, 6 fourchettes à entremets, 6 petites 

cuillères, 6 cuillères à glace, 6 fourchettes à dessert, 6 couverts à 

poisson, 1 pelle à glace ,1 saupoudreuse, en argent Minerve 

poids 2495 gr, 7 couteaux à entretremets lames argent et 

manches argent fourré 359 gr, 12 grands et 5 couteaux à 

entremets lames acier et manches argent fourré (chiffrés)

1 000 / 1 500

377 Louche en argent Minerve,

poids 222 gr

 60 /  80

378 Couvert en argent XVIII ème,

poids 185 gr

 60 /  80

379 Cuillière en argent XVIII ème

on joint 1 fourchette en argent 1er coq, poids 151 gr

 50 /  60

380 Rond de serviette

et vase en argent Anglais pied fourré (accidents) poids 80 gr tel

 15 /  20

381 Pince à gigots

en argent, poids 157 gr, L 13 cm

 40 /  50

382 Partie de service

en métal argent Anglais, 4 personnes

 15 /  20
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383 2 pièces de service

manches argent fourré

 10 /  15

384 6 couteaux manches

argent fourré

 10 /  15

385 CHRISTOFLE

8 couverts modèle argenté modèle coquille

 20 /  30

386 CHRISTOFLE

12 fourchettes à gateaux en métal argenté (accident à l'écrin)

 20 /  30

387 TEMPLIER

2 verseuses, sucrier et pot à lait en métal argenté et bois

 40 /  60

388 Miroir à poser

en métal argenté repoussé, H 35 cm

 80 /  100

389 Centre de table

en métal argenté et miroir, 56x35 cm

 40 /  60

390 Plateau et plat circulaire

en métal argenté, long 39 cm diam 36 cm

 20 /  30

391 Plateau

en métal argenté à décor de grappes de raisin, long 66 cm

 60 /  80

392 ELKINGTON

HUSSEIN ZEKAVI FROM GEORGE HOUSTONN 1883, bas relief en 

métal argenté sur socle bois et tissu, dim totale 40x46 cm

 400 /  500

393 Importante ménagère

de style Louis XVI comprenant: 12 grands couverts, 12 couverts 

entremets, 12 grands et petits couteaux , 12 fourchettes à 

huitres, 11 petites cuillères, 12 couverts à poisson, 11 fourchettes 

à gâteaux, 12 cuillères à glace, 12 pics à escargots, 20 pièces 

de service dans 1 écrin

 300 /  400

394 Lot de 3 écrins

de métal argenté

 30 /  40

395 Lot de métal argenté  15 /  20

396 12 couverts

en métal argenté de style restauration, on joint 12 couteaux

 20 /  30

397 Lot de couverts

et petites cuillères en métal argenté

 20 /  30

398 6 couverts

en métal argenté

 15 /  20

399 Paire de vases

en verre émaillé, H 15 cm

 15 /  20

400 Vase en verre

à décor de moulin, H 14 cm

 10 /  15

401 4 verres souvenir  15 /  20

402 LALIQUE France

Boite en verre moulé, H 9 cm  diam 11 cm

 40 /  60
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403 UMPPIL

Coupe signée, L 30 cm

 20 /  30

404 Cendrier en verre

L 13 cm compagnie générale transatlantique (éclats)

 5 /  10

405 DAUM France

Cendrier en cristal

 20 /  30

406 SANTOS

Important flacon en verre signé, H 22 cm

 40 /  60

407 Vase en cristal,

19 cm (petit éclat à la base)

 15 /  20

408 DAUM France

8 verres en cristal (éclat à l'un)

 60 /  80

409 Lot de 2 verres,

H 10 et 11, 5 cm

 20 /  30

410 Carafe

en cristal taillé bicolore, H 30 cm du XIX ème siècle

6 050 /  80

411 2 vases

en verre, H 30 cm

 10 /  15

412 Pied de lampe

en cristal, H 28 cm , on joint 1 carafe

 15 /  20

413 VENISE

Miroir à poser, 36 cm

 40 /  60

414 Service

en cristal, comprenant: 1 broc, 8 verres à eau, 9 verres à vin 

rouge, 11 verres à vin blanc

 50 /  60

415 12 verres bicolores  20 /  30

416 8 verres à liqueur

cristal, H 10 cm, on joint 1 plateau en cristal, L 30 cm

 15 /  20

417 CHINE

Sujet en ivoire, H 5,5 cm, poids 58 gr, début XX ème siècle, pré-

convention (Spécimen en ivoire d’Elephantidae spp (I/A)  pré-

Convention : antérieur au 1er juillet 1947 et conforme au Règle 

CE 338/97 du 09/12/1996 art.2-Wmc et aux arrêtés français des 

16 août 2016 et du 4 mai 2017) decl FR1901900002-D

 40 /  50

418 ASIE

Panier sculpté en os et ivoire, 5x7 cm travail fin XIX ème siècle, 

poids brut 66,5 gr, pré-convention (Spécimen en ivoire 

d’Elephantidae spp (I/A)  pré-Convention : antérieur au 1er 

juillet 1947 et conforme au Règle CE 338/97 du 09/12/1996 art.2-

Wmc et aux arrêtés français des 16 août 2016 et du 4 mai 2017) 

decl FR1901900001-D

 30 /  40

419 CHINE

2 sujets en ivoire, travail début XX ème, pré convention, H 5 cm 

(Spécimen en ivoire d’Elephantidae spp (I/A)  pré-Convention : 

antérieur au 1er juillet 1947 et conforme au Règle CE 338/97 du 

09/12/1996 art.2-Wmc et aux arrêtés français des 16 août 2016 et 

du 4 mai 2017) decl FR1901900003-D

 30 /  40
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420 CHINE

Sujet féminin en ivoire, début XXème, travail pré- convention, H 

17 cm (Spécimen en ivoire d’Elephantidae spp (I/A)  pré-

Convention : antérieur au 1er juillet 1947 et conforme au Règle 

CE 338/97 du 09/12/1996 art.2-Wmc et aux arrêtés français des 

16 août 2016 et du 4 mai 2017) decl FR1901900009-D

 100 /  150

421 JAPON

Sujet en ivoire polychrome, travail fin XIX ème début XXème, 

travail pré- convention, H 16 cm (Spécimen en ivoire 

d’Elephantidae spp (I/A)  pré-Convention : antérieur au 1er 

juillet 1947 et conforme au Règle CE 338/97 du 09/12/1996 art.2-

Wmc et aux arrêtés français des 16 août 2016 et du 4 mai 2017) 

decl FR1901900005-D

 120 /  150

422 CHINE

Pêcheur en ivoire, travail fin XIX ème début XXème, travail pré-

convention, H 23 cm (Spécimen en ivoire d’Elephantidae spp 

(I/A)  pré-Convention : antérieur au 1er juillet 1947 et conforme 

au Règle CE 338/97 du 09/12/1996 art.2-Wmc et aux arrêtés 

français des 16 août 2016 et du 4 mai 2017) decl FR1901900017-D

 150 /  200

423 CHINE

Tabatière en ivoire, fin XIX ème, début XX ème, pré- convention, 

H 5,5 cm (éclats et cuillère manquante) (Spécimen en ivoire 

d’Elephantidae spp (I/A)  pré-Convention : antérieur au 1er 

juillet 1947 et conforme au Règle CE 338/97 du 09/12/1996 art.2-

Wmc et aux arrêtés français des 16 août 2016 et du 4 mai 2017) 

decl FR1901900004-D

 40 /  50

424 ASIE

5 sujets en os

 20 /  30

425 CHINE

Pêcheur en ivoire, travail début XXème, travail pré -convention, 

H 14,5 cm hors socle (Spécimen en ivoire d’Elephantidae spp 

(I/A)  pré-Convention : antérieur au 1er juillet 1947 et conforme 

au Règle CE 338/97 du 09/12/1996 art.2-Wmc et aux arrêtés 

français des 16 août 2016 et du 4 mai 2017) decl FR1901900010-D

 50 /  80

426 CHINE

Sujet en ivoire, travail début XXème, travail pré -convention, H 

13 cm (Spécimen en ivoire d’Elephantidae spp (I/A)  pré-

Convention : antérieur au 1er juillet 1947 et conforme au Règle 

CE 338/97 du 09/12/1996 art.2-Wmc et aux arrêtés français des 

16 août 2016 et du 4 mai 2017) decl FR1901900011-D

 60 /  80

427 CHINE

Sujet en ivoire polychrome, travail fin XIX ème début XXème, 

travail pré - convention, H 23 cm (Spécimen en ivoire 

d’Elephantidae spp (I/A)  pré-Convention : antérieur au 1er 

juillet 1947 et conforme au Règle CE 338/97 du 09/12/1996 art.2-

Wmc et aux arrêtés français des 16 août 2016 et du 4 mai 2017) 

decl FR1901900019-D

 120 /  150

428 CHINE

Dignitaire en ivoire, travail fin XIX ème début XXème, travail pré - 

convention, H 25 cm (Spécimen en ivoire d’Elephantidae spp 

(I/A)  pré-Convention : antérieur au 1er juillet 1947 et conforme 

au Règle CE 338/97 du 09/12/1996 art.2-Wmc et aux arrêtés 

français des 16 août 2016 et du 4 mai 2017) decl FR1901900020-D

 150 /  200
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429 CHINE

Paire de dignitaires en bois sculpté, 17,5 et 16,5 cm

 30 /  40

430 ASIE

Vase en bronze, signé, H 15,5 cm

 15 /  20

431 ASIE

Sujet en porcelaine, H 31 cm

 20 /  30

432 ASIE

Plat creux en porcelaine, diam 25 cm signé

 20 /  30

433 IMARI

Assiette en porcelaine, diam 22,5 cm

 15 /  20

434 CHINE

Assiette en porcelaine, diam 23 cm

 20 /  30

435 COMPAGNIE DES INDES

Assiétte en porcelaine, diam 23 cm, on joint 1 vase en cloisonné 

(accidenté) H 9,5 cm

 30 /  40

436 ASIE

Assiette en porcelaine, diam 22,5 cm, signée

 15 /  20

437 ASIE

Plat creux en porcelaine, diam 22 cm (éclats)

 10 /  15

438 CHINE

Flûte en pierre, L 36,5 cm

 30 /  40

439 Vase en bronze

à patine brune, H 31 cm

 40 /  50

440 CHINE

Lanterne en porcelaine signée, H 32 cm

 60 /  80

441 JAPON

Paire de vases en porcelaine, signés, H 30 cm  (légers éclats)

 60 /  80

442 ASIE

Chine vase en porcelaine, H 37 cm

 15 /  20

443 CANTON

Vase en porcelaine, H 42,5 cm (fêles étoilés sous la base))

 100 /  150

444 ASIE

Paire de vases montés en lampe à pétrole, H 38 cm sans les 

verres

 60 /  80

445 Vase  et corbeille

en laque , H 47 et 34 cm (accidents)

 10 /  15

446 Important plateau

en laque, 75x49 cm (accidents)

 30 /  40

447 ASIE

Plat en cuivre, diam 60 cm

 30 /  40

448 1 piètement de plateau

bois laqué , H 59 inté. 48 cm (accident)

 15 /  20

449 Panneau

en bois à incrustations de nacre, 59,5x65 cm (accidents)

 30 /  40

Page 23 sur 30



N° catal. Lot Estimation

450 Panier chinois

(accidents)

 10 /  15

451 La cène

Bas relief en pierre, H 12,5 cm (hors cadre)

 15 /  20

452 Lot de 3 gravures réhaussées

6,5x10,5 cm

 10 /  15

453 1miniature  20 /  30

454 1miniature  20 /  30

455 HY

miniature, diam 5,5 cm

 20 /  30

456 G. PERRIEUX

Les plaisirs de l'été,  6,5x8 cm

 30 /  40

457 Portait de femme

miniature du XIX ème siècle, H intérieure 7 cm

 100 /  150

458 Miniature,

diam inté., 5x6 cm

 100 /  150

459 Miniature

portrait d'homme, diam inté., 9,5x7,5 cm

 200 /  250

460 R. VIOT

Portrait d'enfant miniature, diam 6,5 cm (fente)

 40 /  60

461 Bas relief

travail Dieppois du XIX ème siècle

 250 /  300

462 FEILLET

Cristallo ceram, diam 7 cm  (éclats)

 100 /  120

463 1miniature  20 /  30

464 1miniature  20 /  30

465 Importante miniature,

20x10 cm hors cadre

 30 /  40

466 8 gravures de mode

16x12 cm

 10 /  15

467 CARMONA

Email de Limoges, 10,5x14 cm

 15 /  20

468 PENICAUD

Lac, émail de Limoges, 11x8,5 cm

 10 /  15

469 FAURE

Les bateaux, émail de Limoges, 10,5x14cm

 40 /  60

470 FAURE

Les bateaux émail de Limoges,10x14 cm

 30 /  40

471 FAURE

Paysage sous la neige émail de Limoges, 16x11 cm

 60 /  80
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472 BERNARDAUD

Service en porcelaine, comprenant: 23 assiettes plates, 13 

assiettes creuses, 12 assiettes à dessert, 1 soupière, 3 plats, 2 

raviers et 1 saucière

 60 /  80

473 KARL RISSLER

Sculpture femme épreuve en bronze, H 22 cm

 200 /  250

474 Encrier

en bronze de Vienne polychrome à décor d'oiseaux, H 13 cm

 400 /  500

475 Coupe en émail

signée  J V D, H 9 cm

 30 /  40

476 F.C.B.L

Paire de visages en terre cuite émaillée, H 18 cm

 40 /  60

477 Jean LURCAT

Broc en faïence SANT - VISENS, numéroté B Z A 16/100, H 26 cm ( 

petit saut d'émail)

 300 /  500

478 Jean LURCAT

Important vase en faïence SANT-VISENS numéroté B-Q 14/25, H 

55 cm (éclat recollé au  col , petits arrachements au talon)

1 500 / 2 000

479 LONGWY

Boite en faïence, H 14 cm  (accident à la prise du couvercle)

 20 /  30

480 LACHENAL

Pasteur médaillon en faïence , diam 23 cm  (restauration)

 30 /  40

481 QUIMPER

Vase à décor d'antilope en faïence signé PB, H 32 cm 

(arrachement à la base et petit éclat au col)

 300 /  400

482 QUIMPER

Jeune bretonne sujet en faïence signé QUILLIVIC HB QUIMPER, H 

50 cm

 300 /  400

483 I.H  MICOT QUIMPER

Les commères groupe en faïence polychrome signé HERIOT 

QUIMPER,  n° 145, H 37 cm

 500 /  600

484 Robert  PICAULT

Soupière, 2 poêlons 1 huilier, vinaigrier et 1 coquetier, (éclat au 

coquetier)

 30 /  40

485 2 pieds de lampe

en faïence, signés JP, H 28 et 21 cm

 15 /  20

486 Paire de vases en faïence,

H 18 cm (éclat à l'un)

 15 /  20

487 DAUM

Tasse en porcelaine

 15 /  20

488 ROSENTHAL pour VERSACE

Assiette à dessert en porcelaine

 10 /  15

489 MOUGIN

Cache pot en céramique, signé GOOR, H 25 cm

 80 /  100
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490 GREBER

Pied de lampe en grés, H 26 cm

 40 /  60

491 GIEN

Service à huitres en faïence, comprenant: 1 plat et 10 assiettes

 20 /  30

492 VIREBENT

3 vases en porcelaine, on joint 2  vases sans marque

 20 /  30

493 Réunion de 1 vase et 1 boite

en céramique, H 15 et 20 cm

 20 /  30

494 Lot comprenant:

1 bouteille et 1 coupe en céramique, H 29 et 6,5 cm

 40 /  50

495 Sylvie PIAUD

Boite en grés,  H 15 cm

 15 /  20

496 Sylvie PIAUD

Important vase en céramique 49 cm

 60 /  80

497 Sylvie PIAUD

Importante coupe en céramique ,diam 61 cm signée

 60 /  80

498 VIGREYOS

vase en grés, H 21 cm

 40 /  60

499 VIGREYOS

Vase en grés, H 20 cm

 40 /  60

500 VIGREYOS

Vase en grés, H 26 cm

 40 /  60

501 JEC

Coupe en céramique, diam 26 cm

 30 /  40

502 Cruche à cidre

H 32 cm

 20 /  30

503 LILIAN ET MARIE LINE

21 juin 2008 sculpture en faïence, H 50 cm

 100 /  150

504 GERMANY

Vase en faïence, H 40 cm (éclats)

 15 /  20

505 LE DAUPHIN

Lampe en faïence, H totale 75 cm

 60 /  80

506 COLLAS Gérard

Sculpture en pierre, H 30 cm

 150 /  200

507 TOMEQ KAWIAK

Sculpture en alliage 2009, H 42 cm

 150 /  200

508 Pied de lampe

gainé en parchemin et cuir, H 58 cm avec douille

 100 /  150

509 Pied de lampe

en métal doré, H 45 cm

 100 /  150

510 Paire de chenets  20 /  30

511 Cadre en résine,

diam 32 cm

 10 /  15
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512 Table de fumeur

en bois avec incrustations métalliques, H 69 cm

 100 /  150

513 Table CIRCA 1940,

70x114x80 cm

 60 /  80

514 STRAFOR

2 chaises garniture tissu avec étiquette

 40 /  60

515 Fauteuil  20 /  30

516 Sellette à 2 plateaux

en bois peint façon marbre, 75x84 cm

 30 /  40

517 Lustre à 3 lumières

CIRCA 1970, H 80 cm

 15 /  120

518 Plateau et corbeille

en plastique façon écaille

 20 /  30

519 Importante suspension

en tôle laquée jaune, 154 cm

 30 /  50

520 Bang&Olufsen pour Beocom

téléphone mural de 1986

 10 /  15

521 JO HAMMERSBORG

Plafonnier édité pour la DTU (DANSK TECHNOLOGISK UNIVERSITY 

section recherche spaciale à KGS LYNGBY, inspirée de la fusée 

SATURN ROCKET, édition FM (Forgg Morup) diam 33 cm

 200 /  300

522 Maison JANSEN dans le goût de

Lampadaire palmier  en métal (oxydations), H 156 cm

 500 /  600

523 Canapé en cuir noir

L 180 cm

 200 /  300

524 MALLET STEVENS  modèle

Paire de chaises pliantes en bois laqué (manque à un pied)

 100 /  150

525 MATTEO GRASSI

Fauteuil cuir et métal ( usures)

 20 /  30

526 Lampadaire en bronze doré et garniture cuir

dans le gout d'Adnet, H 148 cm

 200 /  300

527 Porte revues

en laiton gainé cuir, H 51 cm L 57 cm

 200 /  300

528 Paire de chaises

de style Art - nouveau

 40 /  60

529 Paire de chaises

de style Art - nouveau

 40 /  60

530 Table CIRCA 1940,

H 75x115x105 cm

 40 /  50

531 Porte buches

en fer forgé, 60 cm

 30 /  40

532 RAZET

Nu féminin, fusain, 65x50 cm

 30 /  40
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533 JAQUELINE DUPAIN 1945/2005 Ecole Française

" Etude nu masculin" fusain à vue, dim 75x54 cm (rousseurs, petits 

accidents) cachet de l'atelier(2006) BD

 120 /  150

534 JAQUELINE DUPAIN 1945/2005 Ecole Française

"Etude  nu masculin" fusain à vue, dim 74,5x53 cm  (rousseurs, 

petits accidents) cachet de l'atelier BD(2006)

 120 /  150

535 GRANOLLERS

Pont, 13x24 cm

 15 /  20

536 GRANOLLERS

Taragone huile sur toile, 66x82 cm

 30 /  40

537 Astrid WALFORD

Paysage, Huile sur contreplaqué, SBD, 33x46 cm

 100 /  150

538 ACHILLE ZOO

La procession HST - SBD, 61x45 cm ( petite restauration)

 800 / 1 000

539 BOUSSARD Jacques

Femme à la lecture huile sur toile contrecollée sur carton, SBD, 

46x37,5 cm, 1913

 50 /  60

540 PERROT

Vallée de la Durance Huile sur panneau SBD, 24x35 cm

 100 /  150

541 ROBERT

Nature morte, HST - SBD, 46x55 cm (réentoilé)

 40 /  60

542 EDMOND JAPAGUIDE

Vase de fleurs, huile sur isorel, SBG, 46x38,5 cm

 50 /  60

543 SAGITTA

VMB important bateau coque en acajou et bois blanc, H 

230x154 cm CIRCA 1920

 600 /  800

544 Commode

de style Louis XVI  en merisier plateau marbre, 90x118x51 cm

 150 /  200

545 Trumeau

du XIX ème siècle, peinture réentoilée, dim totale 149x70 cm

 120 /  150

546 Ecole Française

portrait d'homme, HST, 55x47cm (accidents)

 100 /  150

547 MULLER Frères LUNEVILLE

Lampe en verre moulé couleur rose à décor d'oiseau, H 36 cm 

(éclats)

 200 /  300

548 Vitrine de style transition,

H 139x70x33 cm

 150 /  200

549 Garniture de cheminée

en régule et marbre, H 47x33 cm (accidents  1 vase)

 100 /  150

550 Bureau

en placage acajou,115x81x50 cm

 60 /  80

551 Paire de chevets

en marqueterie, H 73 cm

 60 /  80

552 Tabouret de piano  40 /  60
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553 Fauteuil cabriolet

de style Louis XVI garniture velours

 50 /  60

554 Important canapé

de style Louis XV, 188 cm

 200 /  300

555 Secrétaire

à abattant en marqueterie de style Boulle, 141x58x37 cm 

(accidents)

 150 /  200

556 Chevalet à poser

H 61 cm

 20 /  30

557 Exposition universelle de Paris 1889

affiche pour la Tour Eiffel, 64x32 cm (pliures)

 30 /  50

558 Chevalet

en bois

 30 /  40

559 Meuble d'appui à 2 portes

en pin, 42x115x38 cm

 20 /  30

560 ANCELOT Marguerite Virginie (1792-1875)

La conquête du nouveau monde, HST - SBG,  datée 1860, 89x115 

cm (restauration et réentoilage)

 500 /  600

561 PRUD'HON

Nature morte au poissons, HST SBD 50x61 cm (réentoilé)

 250 /  300

562 PRUD'HON

Nature morte, HST SBD, 50x61 cm (restauré et réentoilé)

 250 /  300

563 Paravent

à 4 feuilles peintes, 113x50 cm (accidents) signé LEMOINE

 30 /  40

564 Paire de lanternes

H 66 cm

 50 /  60

565 Lanterne

en laiton, H  57 cm

 15 /  20

566 Table d'appoint

en marqueterie, 72x79x34 cm

 100 /  120

567 Fauteuil enfant

de style Louis XVI garniture velours

 30 /  40

568 Garniture de cheminée

en marbre et bronze à patine brune, époque fin XIX ème, H de 

la pendule 47 cm, H du sujet 28,5 cm, H des candélabres 58 cm 

(manque un bras à un candélabre)

 200 /  300

569 Paire de fauteuils

de style Louis XVI,  garniture velours vert

 100 /  120

570 LE TANNEUR

Garniture de bureau en cuir vert, on joint une poubelle et une 

règle

 15 /  20

571 Bureau plat

dim 78x128x66 cm

 80 /  100
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572 Lampe de bureau

en laiton  et verre, H 42 cm

 20 /  30

573 Porte lettres

en carton bouilli, fin XIX ème, H 33 cm

 10 /  15

574 Pendule

en métal peint, H 41 cm

 40 /  60

575 Fauteuil à crosses

garniture de velours

 80 /  100

CONDITIONS DE LA VENTE :
ORDRES D’ACHAT : 
L’OVV  MARTINIE ENCHERES se charge d’exécuter gratuitement les ordres d’achat qui lui sont confiés. Pour être valides ils doivent être 
signifiés par écrit, datés, signés avec remise d’un chèque, d’un RIB ou d’espèces.
Si pour un même lot plusieurs ordres d’un même montant sont émis, le plus ancien prévaut. Pour tout ordre d’achat téléphonique le 
demandeur est considéré preneur à l’estimation basse. En aucun cas l’OVV MARTINIE ENCHERES ne peut voir sa responsabilité engagée 
en cas d’erreur, d’incident technique ou d’omission dans l’exécution d’un ordre écrit ou téléphonique.
FRAIS ET REGLEMENT DES ACHATS :
La vente est faite au comptant et les prix s’expriment en euros. 
L’adjudicataire sera le plus offrant et le dernier enchérisseur. En cas de contestation ou d’enchères simultanées au moment du 
prononcé (adjugé) le Commissaire Priseur pourra décider de désigner l’adjudicataire ou d’annuler la vente et de reprendre les enchères.
Les acquéreurs paieront en sus des enchères par lot 22% TTC.
Le règlement peut se faire en espèces (dans la limite de 1000 euros frais compris pour le particulier ou le professionnel ayant son 
domicile fiscal en France, 10000 euros pour les non-résidents), carte bancaire, chèque ou virement. En cas de paiement par chèque ou 
par virement la délivrance des lots pourra être reportée jusqu’à l’encaissement. Par ailleurs deux pièces d’identité en cours de validité 
pourront être exigées avec le règlement. Tous frais financiers occasionnés par les moyens de paiements ou par un incident bancaire 
sont à la charge exclusive de l’acquéreur. 
Les clients non-résidents français ne pourront prendre livraison de leurs achats qu’après règlement bancaire par TELEX ou SWIFT ou 
eurochèque.
En cas de défaut de paiement par le preneur et après une première mise en demeure infructueuse, l’OVV MARTINIE ENCHERES pourra 
à la demande du vendeur et conformément à l’article 14 de la loi n° 2000-642 du 10 juillet 2000, remettre le bien à la vente sur folle 
enchère. 
L’OVV MARTINIE ENCHERES se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant des intérêts au taux légal, le remboursement des coûts 
supplémentaires engagés par sa défaillance, la différence entre ce prix et le prix d’adjudication en cas de revente du bien sur folle 
enchère s’il est inférieur ; ainsi que le droit de l’exclure définitivement de ses futures ventes.
RETRAIT DES ACHATS : 
Aucun lot ne sera délivré à l’acquéreur avant acquittement complet de son bordereau.
L’OVV MARTINIE ENCHERES n’est pas responsable des accidents ou détériorations intervenus après le prononcé du mot adjugé, les lots 
étant sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.
Les biens une fois acquittés devront être retirés au plus tard dans la semaine suivant la vente, passé ce délai des frais de stockage de 5 
euros par jour de garde et d’assurance pourront être réclamés par l’OVV MARTINIE ENCHERES.
L’acquéreur qui souhaite que son bien soit livré devra en faire la demande expresse et avant toute expédition procédera au règlement 
intégral des frais occasionnés par cet envoi.
CONTESTATION :
Les objets sont vendus dans l’état où ils se trouvent, aucune réclamation ne sera admise une fois l’adjudication prononcée, une 
exposition préalable ayant permis aux futurs acquéreurs de se rendre compte de cet état. Les dimensions sont données à titre indicatif, 
les descriptions des lots et les rapports d’état ne sont que l’expression de la perception de l’OVV MARTINIE ENCHERES, ils ne sauraient 
constituer la preuve d’un fait.
Les parties conviennent que tout litige ou contestation feront l’objet d’une tentative de conciliation. En cas d’échec de la conciliation le 
litige relèvera de la compétence exclusive du TGI  de BRIVE. 

Conditions générales de vente
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